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Ai-, frie evaØliske fnrsamlingers
Dato: - barre-Øwv domsråd

24.september 2007Mandal ,

HØRINGSUTTALELSE  VEDRØRENDE  FORSLAG TIL NYTT
REGELVERK FOR GRUNNSTØTTE TIL DE FRIVILLIGE

BARNE- OG UNGDOMSORGANISASJONENE

Vi ønsker å komme med innspill til følgende punkt:

§2c og e Organisasjoner som omfattes av forskriften
Forslaget  sier bl.a.:
Tilskudd kan gis til frivillige landsomfattende organisasjoner som ved sine vedtekter:
c) ikke skaper hindre for full deltakelse for barn og ungdom fra alle samfunnsgrupper, uavhengig
av kjønn, etnisitet, religion, nedsatt funksjonsevne eller seksuell orientering, og
Tilskudd gis ikke til:
e) organisasjoner som fremmer negative holdninger til mennesker på basis av kjønn, etnisitet,
religion, nedsatt funksjonsevne eller seksuell orientering

Vår kommentar:
Kravene vedrørende religionstilhørighet/ideologi må ikke være formulert slik at
religiøse/ideologiske organisasjoner faller utenfor ordningen på grunn av ideologi og verdisyn.
Dette punktet må sees i en overordnet sammenheng med norsk lovgivning knyttet til tros-,
religions-, ytrings,- og organisasjonsfrihet.
Det offentlige utvalget "Fritid med mening" konkluderer med følgende:
"Det er ikke utvalgets hensikt at alle organisasjoner skal favne alle interesser eller alle religiøse
og/eller ideologiske standpunkt. Dette hadde skapt et kunstig organisasjonssamfunn, fritt for
debatt og motsetninger som nødvendigvis må prege demokratiet... Likeledes må en religiøs
organisasjon ha mulighet til å kreve bekjennelse av sine medlemmer...  " Denne konklusjonen gir
vi vår tilslutning til.

§6 Tellende medlem
Forslaget sier:
Med tellende medlem menes en person som pr. 31. desember i grunnlagsåret er under fylte 26 år
og individuelt og frivillig har meldt  seg inn i  en organisasjon. Medlemmet skal ha betalt
årskontingent for grunnlagsåret.
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Vår kommentar:
Vi synes det er positivt at departementet har foreslått å beholde 26 års aldersgrensen for tellende
medlemmer. Det aller meste av faglitteratur definerer begrepet "ungdom" aldersmessig oppad til
19 år. Å utvide ungdomsbegrepet ytterligere oppover fra 26 til 30 som utvalget "Fritid med
mening" foreslo ville dermed rent begrepsmessig være å gå "feil vei". Vi tror at det er mer
strategisk å utøve medborgerskapsbygging blant aldersgruppen oppad til 26 år, enn
aldersgruppen opp til 30 år. Denne aldersgruppen er i mye større grad etablert.

§ 8 Årskontingent
Forslaget sier:
Med årskontingent menes et beløp som blir betalt for inntil ett kalenderårs medlemskap i en
organisasjon. Ved innbetaling må det komme klart frem hvilket år og hvem årskontingenten gjelder
for. Kontingent kan ikke være betalt tidligere enn et halvår før grunnlagsåret, og skal betales for ett
år av gangen. Ved nyinnmelding i siste halvår, kan likevel kontingentfor innmeldingsåret og første
hele medlemsår betales samtidig. Departementet fastsetter en minstesats for medlemskontingent.

Vår kommentar:
Kontin ent- innkrevin strider mot nnle ende rinsi er i for eksem el sønda sskole er.
Søndagsskolearbeidet i Norge har i mer enn 150 år drevet opplæring i medborgerskap,
forvalteransvar og kulturformidling, og har i stor grad bidratt til verdiskapning. Mange
søndagsskoler har prinsippfestet at deltakelse skal være åpen for alle, uansett økonomisk situasjon
og har derfor ingen medlemskontingent. Medlemmene bekrefter sin tilhørighet gjennom
fremmøtelister der ansvarlige ledere kvitterer for fremmøte. Dette legges til grunn for
medlemstilhørighet til sentralorganisasjonen. Medlemmene bidrar likevel med økonomiske midler
idet de både samler inn, arbeider for og gir penger til søndagsskolens formål som oftest er barn
under andre sosiale forhold, i Norge og utlandet. Når det nye regelverket foreslår å definere en
minimums medlemskontingent som eneste kriterium for egenfinansiering, nedvurderes annen form
for bidrag, og medlemmer med annen praksis diskrimineres ved at de ikke blir regnet som tellende
medlemmer.

Økonomiske bidra som betin else for medvirknin strider mot demokratiske rinsi .
Ingen skal kunne kjøpe seg stemmer, og vi mener det strider imot vår demokratioppfatning å
begrense demokratisk medvirkning til dem som kan betale et beløp medlemmene selv ikke har
vedtatt. Skal det være kontingent innbetaling, må i alle fall organisasjonene få fastsette den selv.
Vår organisasjon bygger på prinsipper for medvirkning, delaktighet og medbestemmelse ut fra
engasjement og aktiv tilslutning uavhengig av sosial status eller økonomisk situasjon. Et statlig
fastsatt kontingentbeløp strider mot disse grunnleggende demokratiske prinsippene.

At en lov kan kreve hø ere kontin ent innbetalin med 2 års tilbakevirkende kraft hører heller ikke
hemme noe sted.
Da forslaget er foreslått innført fra tilskuddsåret 2008, vil det si at kravet om minstekontingent
gjelder f.o.m. 2006. En kan jo ikke vedta en lov med tilbakevirkende kraft for noe en ikke kan gjøre
noe med. Så kravet om minstekontingent kan uansett ikke gjelde før f.o.m. tilskuddsåret 2010, som
da baserer seg på kontingent for året 2008, som er det første kontingent året etter at en eventuell
minstekontingent innføres.

Kontin entkrav ekskluderer barn o un e fra mil'ø med svak økonomi o hindrer flerkulturell
integrering.

Besøks-/ postadresse :  Telefon : 38 26 16 86  E-Post : bur@dfef.no
Omlandsneset 11, 4516 Mandal Mobil: 930 22579  Internett : www.dfef-bur.no

Bankgiro : 8220.02.84158



Det er det vår klare oppfatning at et krav om kontingent utestenger barn og ungdom fra bl.a.
innvandrermiljøer som likeverdige deltakere. Integreringsarbeid er krevende nok, om ikke
spesifikke kontingentkrav skal skape nye hindringer.

Aktiv deltakelse ved fremmøte å aktiviteter er et sterkere uttr kk for tilhøri het o en as'ement
enn kontin entbetalin .
Identitet, engasjement og medbestemmelse i en organisasjon er i mye større grad knyttet opp mot
aktiv deltakelse enn en kontingentinnbetaling. Når så ønsket om "aktiv deltakelse" er bakgrunnen
og argumentasjonen for å innføre en minimumskontingent på 50 kroner, er det et paradoks at dette
forslaget vil ramme nettopp denne gruppen på flere tusen aktive og engasjerte medlemmer, fordi de
ikke har betalt en minimumskontingent på 50 kroner. Vi mener derfor at medlemskap som bekreftes
ved fremmøte (på for eksempel minimum 5 aktiviteter i løpet av et år) må likestilles med
innbetaling av en kontingent som fastsettes av organisasjonene selv.

Kontin entkrav å 50 kroner hindrer ikke "o blåste medlemstall".
I dagens velstandssamfunn vil dette likevel gi slike muligheter, og en medlemskontingent på kr. 50
kan for mange ungdomsorganisasjoner inkludere medlemsfordeler av langt høyere økonomisk
verdi, uten at dette medfører økt delaktighet, medbestemmelse eller medborgerskap.
Vi mener at effekten av dette kontingentkravet ikke står i forhold til de negative effektene dette far
for aktive medlemmer i organisasjonene generelt og barneorganisasjonene spesielt.

§ 16 Vekting  og poengberegning for variable utmålingskriterier
Forslaget  sier bl.a.:
Organisasjoner som oppfyller kriteriene for å motta basistilskudd, jf. §, 13 og 14, kan i tillegg
motta et variabelt tilskudd.
Fordelingsutvalget beregner poeng for organisasjonene som mottar tilskudd basert på:
3. Grad av representasjon av tellende medlemmer i sentralstyret

Vår kommentar:
Organisasjonen må velge sine tillitsmenn suverent uten økonomiske bindinger eller konsekvenser.
Vi anser det som udemokratisk at økonomiske motiv for organisasjonen kan styre demokratiske
valgprosesser. Enhver organisasjon må ha frihet til å velge sine egne ledere.
Vi mener dette vil virke uheldig i forhold til organisasjonens øvrige vurderinger av tillitsvalgt -
kandidater og vil virke mot sin hensikt dersom tillitsvalgte over 26 år oppfattes som en negativ
økonomisk faktor for organisasjonen.
Mangfoldet i organisasjonene tilsier en favorisering av ungdomsorganisasjoner på bekostning av
barne- (og ungdoms) organisasjoner, ved innføring av dette.
Barneorganisasjoner har som oftest voksne styremedlemmer, idet medlemmene er under 15 / 18 år.
Disse organisasjonene vil ikke kunne oppfylle dette kriteriet på en representativ måte, og deres
medlemmer vil dermed tape på dette i forhold til organisasjoner der medlemsmassen er over 20 år.
Dette gjelder også organisasjoner som ivaretar både barn, tenåringer og ungdom.

Fjerning av 75% regelen

Vår kommentar:
Vi synes det er positivt at denne regelen ønskes fjernet fordi det frivillig arbeidet (human kapital)
er bærende for vår organisasjon. Vi er ingen stor organisasjon med mange eksterne inntektskilder
og er derfor i stor grad avhengig av frivillig engasjement. Videre mener vi at andre
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organisasjoner i etableringsfasen eller med særinteresser også er viktige for mangfoldet i et
demokrati. For disse vil fjerningen av denne regelen medføre en betraktelig mer forutsigbar og
stabil økonomi.

Innføring av basiskriterium om likestilling.

Vår kommentar:
Vi støtter ikke dette som et basiskriterium. Et slikt krav kan være ekskluderende for spesielt små
organisasjoner med lite rekrutteringsgrunnlag.
Vår organisasjons sentralstyre har pr. dags dato 5 kvinner og 4 menn.
Med likestilling som et basiskriterium, må vi alltid i vår organisasjon ha forholdet 5-4, noe som
kan bli vanskelig for oss. Vi er en liten organisasjon som de siste årene har slitt med å fa folk til
å stille til valg på sentralstyret, og er bare glade for de som stiller seg villige. Derfor kan den
kjønnsmessige fordelingen endre seg en del fra år til år.

Vennlig hilsen
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Jon Åge Skuland
Styreleder
DFEF-BUR
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